

نکته‌سنج|

**مرگ خوبه ولی برای همسایه!**

**فرهاد خادمی**

مدت‌هاست که از فیلتر شدن برخی سامانه‌های خارجی در کشور گذشته است. حرف و حدیث و فریادهای مردم و کارشناسان هم به جایی نرسیده و بر اساس آمارهای غیر رسمی گردش مالی بازار فیلتر شکن بالغ بر ۴۰میلیون دلار است!

مستولین، وزرا، روحانیون و سیاسون همگی مردم را به رعایت تقوا و استفاده نکردن از پلتفرم‌ها و سکوهای ایرانی تشویق می‌کنند، اما به هر حال مردم با این مصیبت خو گرفته و با هر جان‌کدنی هستت پولی جور می‌کنند و فیلتر شکن پولی و یا رایگان تهیه می‌کنند و در فضای مجازی جولان می‌دهند. اما یک نکته آزار دهنده در این میان است که مردم می‌گویند چرا مسئولین ما «اعلمان بی عمل» هستند و به آنچه که می‌گویند عمل نمی‌کنند؟!

حرف مردم این است که چرا خود آقایان مدام و ۲۴ساعته هنوز در اینستا؛ توئیتر و تلگرام فعالیت می‌کنند!

مگر خون مسئولین از خون ما رنگین تر است؟! مردم می پرسند اصلا با کدام فیلتر شکن وارد پلتفرم های فیلتر شده می‌شوند؟ و آیا بابت فیلتر شکن هم مثل مردم عادی پول پرداخت می‌کنند؟! این فیلتر شکن فروش‌ها چه کسانی هستند؟ پول خرید فیلتر شکن به جیب چه کسانی می‌رود؟

## اخبار

### پیکر ۳۲ قربانی حادثه لنگرود به خانواده‌های آنها تحویل شد

مدیرکل پزشکی قانونی استان گیلان گفت: پس از انجام مراحل تخصصی و آزمایش‌های DNA، علت فوت و هویت ۳۲ قربانی حادثه آتش‌سوزی کمپ ترک اعتیاد لنگرود شناسایی و روز دوشنبه ۱۵ آبان، پیکر ۲۹ تن از این قربانیان و در روز جاری نیز سه پیکر باقیمانده به خانواده‌های آنها تحویل شد.

به گزارش سازمان پزشکی قانونی کشور، علی سلیمانپور افزود: پیکر ۳۲ قربانی این حادثه ظهر روز جمعه ۱۲ آبان به پزشکی قانونی رشت ارجاع شد اما از آنجا که این اجساد دچار سوختگی‌های شدید بودند شناسایی آنان با معاینه ظاهری و روش‌های معمول امکان‌پذیر نبود.

وی با اشاره به اینکه شناسایی قربانیان حادثه آتش‌سوزی کمپ ترک اعتیاد از طریق آزمایش ژنتیک صورت گرفت، تصریح کرد: پزشکی قانونی استان گیلان با تشکیل تیم تخصصی متشکل از کارشناسان ژنتیک و پزشکان قانونی و با کار شبانه روزی، ظرف ۴۸ ساعت کار شناسایی و تعیین هویت قربانیان همچنین معاینه و تعیین علت فوت آنان را انجام و پیگیرا را به خانواده‌های قربانیان تحویل داد.

سلیمانپور با تاکید بر اینکه پزشکی قانونی همواره تلاش می‌کند با کار جهادگونه ضمن رعایت همه جہات تخصصی و با استفاده از پیشرفته‌ترین روش‌های علمی و تجهیزات تخصصی بهترین و سریع‌ترین خدمات را به مراجعان این دستگاه ارائه کند، اظهار داشت: در این حادثه نیز با تلاش شبانه‌روزی همکاران در کمترین زمان ممکن پاسخ به استعلامات مرجع قضایی ذی ربط از جمله تعیین علت فوت و شناسایی قربانیان ارائه و پیکر کلیه قربانیان تحویل بستگان شد.

مدیرکل پزشکی قانونی استان گیلان افزود: بسا توجه به ابعاد دلخراش حادثه و عدم تمکن خانواده قربانیان، با هماهنگی و دستور همکاری رئیس‌سازمان پزشکی قانونی و مرجع قضایی ذی‌ربط تعرفه‌های مربوط به معاینات و آزمایش‌های تخصصی انجام‌شده در پزشکی قانونی برای همه این فوت‌شدگان رایگان محاسبه شد.

در گزارش پزشکی قانونی تاکید شده است، بر اساس سیاست‌های این سازمان مبنی بر تکريم ارباب رجوع و ارائه خدمات مناسب به مردم و در جهت کاهش آلام داغدیدگان در حوادث جمعی، قربانیان و متوفیان حوادث دسته جمعی به صورت رایگان معاینه و تعیین هویت می‌شوند.
حادثه آتش‌سوزی در یک کمپ ترک اعتیاد شهرستان لنگرود ساعت ۵:۴۵ دقیقه صبح ۱۲ آبان ماه جاری واقع در ابتدای جاده کومله شهرستان لنگرود رخ داد.

### میانگین سن پدران ایرانی در اولین فرزندآوری ۲۲ سال است

براساس آمارهای ثبت احوال میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری در ۶ ماهه اول ۱۴۰۲ برابر با ۳۲ سال بوده است.

بر اساس آمارهای موجود در پایگاه جمعیت سازمان ثبت احوال کشور میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری در کل کشور در ۶ ماهه اول سال برابر با ۳۲٫۱ سال بوده است.

بر اساس این گزارش میانگین سن پدر، برای نقاط شهری برابر با ۳۲٫۷ سال و نقاط روستایی برابر با ۲۹٫۹ سال است.

در شش ماهه اول سال ۱۴۰۲ در بین استان‌ها بیشترین میانگین سنن پدر در اولین فرزندآوری مربوط به استان تهران با رقم ۳۴٫۵ سال و کمترین آن مربوط به استان سیستان‌وبلوچستان با ۲۷٫۰ سال است.

• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور

• **مدیر مسئول:** محمد بیرعلی

• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری

• **دبیر اجتماعی:** سیمه ملکی

• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری

• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی

• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری

• **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸۰۰۸۸۰

• **چاپ، کارگ:** ۶۶۸۱۳۱۳۱۶

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶

• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰

• **نمابر:** ۰۰۰۰۷۵۷۵

• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۸۷۱

• **شاپا:** ۰۳۹۴۷-۲۰۰۸

### گزارش

**رئیس قوه قضاییه در بازدید از نمایشگاه فناوری نانو:**

# می‌توان کارخانجات را به نصب دستگاه تصفیه هوا ملزم کرد



انگازند و نمونه خارجی آن را تهیه و ابتیاع کنند.

رئیس قوه قضاییه در جریان این بازدید در غرفه «محصولات در حال توسعه فناوری دارای نوآوری جهانی» نیز حضور یافت و از بخش‌های مختلف آن بازدید به عمل آورد. در این غرفه دستاوردهایی به نمایش گذاشته شده بود که در حوزه پزشکی و سلامت برای کشور جهش‌آفرینی به همراه

دارد؛ از جمله این محصولات می‌توان به «پاسمان‌های نانو پیشرفته زخم»، «کیت‌های تشخیصی سریع سرطان روده»، «حسگرهای پوشیدنی هوشمند برای تشخیص زردی نوزاد»، «پودرهای نانویی ترمیم بافت‌های استخوانی» و «کپسول‌های ژلاتین نرم، مخصوص بیماری‌های دستگاه گوارش» اشاره کرد؛ رئیس قوه قضاییه در جریان بازدید از این غرفه، دستاورهای نانویی حوزه پزشکی کشور را بسیار پراهمیت خواند و بر تقویت این بخش به لحاظ ارتباط آن با سلامت و بهداشت مردم تاکید کرد و گفت: تولید تجهیزات و ارائه خدمات پزشکی ارزان‌تر و راهکارهای درمانی مؤثرتر از اهداف حوزه نانوپزشکی است که باید هر چه بیشتر در امر گسترش و توسعه آن کوشا باشیم.

### مدیرکل انتقال خون استان تهران هشدار داد:

## کاهش اهدای خون تهرانی‌ها

ساکن در تهران بیش از سایر استان‌ها برای اهدای خون اقدام کنند.

### استفاده از ذخایر خونی برای تامین نیاز روزانه

وی با اشاره به اینکه میزان مصرف خون در استان تهران روزانه حدود ۱۵۰۰ واحد است، تصریح کرد:اما تنها ۱۲۰۰ واحد خون اهدا می‌شود و این یعنی روزانه ۳۰۰ واحد از ذخایر خونی خود برمی‌داریم. شتر درخصوص وضعیت ذخایر خونی کشور، بیان کرد: از آنجایی که طول عمر گلبول‌های قرمز خون یک ماه است، هنوز ذخایرمان در حد قابل قبولی است؛ گرچه رو به کاهش است ولی اگر در آینده هم این میانگین از اهدا را داشته باشیم ممکن است ذخایر ما را با مشکل مواجه کند. وی با اشاره به اینکه پلاکت خون معمولا مورد نیاز بیماران مبتلا به سرطان است، اظهار کرد: پلاکت طول عمر سه روزه دارد و برای بیماران پیوندی و مبتلایان به سرطان‌خون حیاتی است و طول عمر این عزیزان هم وابسته به دریافت پلاکت است؛ برای همین از مسردم خواهش می‌کنیم برای اهدای خون مراجعه کنند تا بتوانیم پلاکت را از خون آنها فرآوری کنیم تا در اختیار بیمارانی که دچار افت شدید پلاکت خون می‌شوند قرار دهیم تا جان‌شان حفظ شود.

### درخواست اهدا از گروه‌های خونی منفی

مدیرکل انتقال خون استان تهران، تاکید کرد: با توجه به اینکه نیاز جامعه هدف به خون از تمام گروه‌های خونی است، طبیعتا ما از اینکه افراد با هر گروه خونی اقدام به این کار مهم کنند، استقبال می‌کنیم اما همیشه خواهش ما این است که افراد دارای گروه خونی منفی و بخصوص گروه خونی O منفی هستند، بیشتر اقدام به این کار نجات‌بخش کنند؛ چون می‌توانند به سایر گروه‌های خونی هم خون اهدا کنند.

## جزئیات معافیت‌ها

## و افزایش حقوق سربازان

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا حقوق سربازان را براساس محل خدمت، بومی یا غیربومی، تاهل یا مجرد، فرزند و مدرک تحصیلی از ۳ میلیون تا سقف ۹ میلیون تومان اعلام کرد.

حسین زاهدی؛ معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا اظهار کرد: طبق قانون با حداقل ۶۰ درصد حداقل حقوق و حداکثر ۹۰ درصد حداقل حقوق کادر رسمی به سربازان داده شود. افزایش حقوق‌ها در سال ۱۴۰۱ حداقل حقوق را به ۲ میلیون رساند و امسال نیز ارتقای حقوق با توجه به محل خدمت، بومی یا غیر بومی، تاهل یا مجرد، فرزند و مدرک تحصیلی صورت گرفت که حداقل آن ۳ و حداکثر آن ۹ میلیون است. وی با بیان اینکه براساس محل و یگان خدمت، ساعات کار سربازان متفاوت است افزود: سربازان متاهل از بدو ورود در جاهایی تحت آموزش قرار می‌گیرند که در نزدیک محل سکونتی خودشان یا همسرشان باشد و در غیر این صورت امکان انتقالی وجود دارد.

زاهدی همچنین با اشاره به کاهش زمان خدمت به ازای هر فرزند خاطر نشان کرد: برای سربازان و افراد تحت تکفل آنها، بیمه در نظر گرفته شده است. معاون اجتماعی سازمان وظیفه عمومی در خصوص انواع معافیت‌ها نیز گفت: معافیتیهای پزشکی، کفالت، موارد خاص مانند افراد تحت پوشش و کفالت پدر نیازمند و مادر فاقد همسر با شرایط خاص جزو معافیت‌های سربازی است. همچنین معاف از رزم برای آن دسته از سربازانی است که بیماری محدودی دارند که همه اطلاعات در پایگاه‌های اطلاع رسانی قابل مشاهده است. شرایط ۹۶۴۸۰۰ نیز از ساعت ۸ صبح تا ۱۲:۳۰ و در نوبت عصر از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۱۷ در سراسر کشور پاسخگو است. برای اعتراضات نیز بازرسی سازمان وظیفه عمومی پاسخگو خواهد بود.

زاهدی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سازمان وظیفه عمومی بخشی از نظام خدمت سربازی است و تمام نهادهایی که در این حوزه فعالیتت دارند ذیل این نظام قرار می‌گیرند افزود: سازمان وظیفه یکی از سازمانهای فراجاست که مسئولیت رسیدگی به امور مشمولین قبل از ورود به خدمت، تعیین تکلیف آنها و معرفی سربازان به یگان‌های خدمتی را بر عهده دارد.

**اوقات شرعی به افق تهران**

اذان ظهر: ۱۱:۴۸
اذان مغرب: ۱۷:۲۷
اذان صبح فردا: ۵:۰۸
طوع آفتاب فردا: ۶:۳۴

|**چهارشنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ | شماره ۶۲۷۶**|

### حقوق عامه، می‌تواند پیگیری کند

وی در جریان بازدید از غرفه مربوط به «دستگاه تصفیه و ضدعفونی هوا با کمک فناوری پلاسما» به این موضوع اشاره کرد که ال‌ایندیگی ناشی از فعالیت‌های صنعتی و تولیدی در فصل‌هایی از سال خساراتی را برای کشور به دنبال دارد لذا تقویت بخش مرتبط با دستگاه تصفیه و ضدعفونی هوا با کمک فناوری پلاسما از اهمیت شایانی برخوردار است.

محسنی از‌های همچنین تاکید کرد که با اکتاء به ظرفیت قانونی موجود می‌توان کارخانجات را ملزم به نصب دستگاه تصفیه هوا کرد؛ امری که قوه قضاییه نیز به واسطه محبت حقوق عامه، می‌تواند پیگیری کند. حضور در غرفه دستاوردهای ارتباطی و فناوری اطلاعات و همچنین دستاوردهای نظلی – صنعتی حوزه نانو، از دیگر برنامه‌های رئیس دستگاه قضا در جریان بازدید از چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو بود؛ «اولین مسامانه توزیع کلید کوانتومی فیبری که سبب افزایش امنیت تبادل اطلاعات می‌شود» از جمله دستاوردهای حوزه ارتباطی و فناوری اطلاعات متکی بسر نانو بود که رئیس قوه قضاییه در جریان جزئیات این دستاورد قرار گرفت. همچنین «لیزر فیبر، مختص کارهای صنعتی و نظلی» دستاورد دیگری اینن حوزه بود که رئیس عدلیه از غرفه مربوط به آن بازدید به عمل آورد.

وی در جریان بازدید خود از چهاردهمین نمایشگاه فناوری نانو از غرفه مجتمع شماره ۲۶ شورای حل اختلاف ویژه شرکت‌های دانش بنیان و نخبگان نیز بازدید و بر اهمیت به صلح و سازش کشاندن دعایو مربوط به شرکت‌های دانش‌بنیان و نخبگان تاکید کرد.

### خون ایرانیان به خارج از کشور ارسال نشود

او در پاسخ به ابهاماتی که درباره ارسال خون ایرانیان به خارج از کشور مطرح می‌شود نیز توضیح داد: بر اساس پروتکل‌های موجود، امکان ارسال خون به خارج از کشور وجود ندارد.

به گفته وی، مراکز عادی اهدای خون در استان تهران از ساعت ۸ صبح تا پایان اداری فعال هستند، اما ۴ مرکز جامع ( شامل خیابان وصال، اتوبان ستاری، تهرانپارس و شهرری) از ۸ صبح تا ۸ شب فعال هستند.

### اهدای خون؛ فرایندی کاملا ایمن

او با تاکید بر اینکه اهدای خون فرایند خطرناکی نیست، توضیح داد: اهدای خون یک عمل کاملا ایمن است. تمام داوطلبین اهدای خون پیش از اهدا، مورد معاینه و مصاحبه پزشکی قرار می‌گیرند تا این اطمینان حاصل شود که اهدای خون برای داوطلب و خون اهدا شده برای گیرنده آن هیچگونه مشکلی ایجاد نمی‌کند. طی فرایند اهدای خون نیز حجم معینی از خون دریافت می‌شود و دستگاه گردش خون به راحتی می‌تواند خود را با از دست دادن این حجم از خون، بدون آن که مشکلی برای بدن اهداکننده ایجاد شود، تطبیق دهد. البته درصد اندکی از اهداکنندگان خون ممکن است دچار واکنش‌های خفیف ناشی از اهدای خون مانند سرگیجه، سبکی سر، درد و کبودی ناحیه ورود سوزن به بازو شوند که به آسانی قابل پیشگیری و درمان است.

به گفته وی، حداکثر تعداد مجاز اهدای خون در سال، بسته به نظر پزشک اهدای خون و تمایل اهداکننده، برای مردان چهار بار در سال و برای زنان سه بار در سال است.

مدیرکل انتقال خون استان تهران، گفت: در حال حاضر در همه مراکز اهدای خون کشور از کیسه‌های خون با گنجایش ۴۵۰ سی‌سی استفاده می‌شود. اما با احتساب خون مورد نیاز برای انجام آزمایشات غربالگری ممکن است تا نزدیک به ۵۰۰ سی‌سی خون از اهداکننده دریافت شود.

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا یادآور شد: قانون خدمت

وظیفه عمومی پیش از انقلاب نیز وجود داشته و اولین قانون اصلاحی در سال ۶۳ ابلاغ شد و آخرین اصلاحیه آن مربوط به سال ۹۰ است.

براساس این قانون، معافیت‌ها هدفمندتر، بکارگیری در دستگا‌های غیر نظامی، کسر خدمت، تعیین مدت خدمت توسط ستاد کل نیروهای مسلح، نیاز نیروهای مسلح و نیاز روز جامعه و مشخص شدن مدت خدمت دوره ضرورت اصلاح شدند.

زاهدی با بیان اینکه مدت خدمت ۳۰ سال است گفت: دو سال دوره خدمت ضرورت است که ستاد کل نیروهای مسلح می‌تواند این زمان را کم یا زیاد نماید. دوره ذخیره اول با مدت ۱۰ سال و ذخیره دوم با همین مقدار و دوره احتیاط نیز ۸ سال می‌باشد که تا امروز نیازی به این دوره‌ها در کشور پیدا نشده است.

وی همچنین خاطر نشان کرد: براساس پیشنهادی که ستاد کل نیروهای مسلح به فرماندهی معظم کل قوا داد، دوره خدمت ضرورت کاهش یافته و به شکلی هدفمند شد و برای افرادی که در مناطق مرزی هستند حتی تا ۱۴ ماه کاهش یافته است. تمام اطلاعات در سایت **https://vazifeh.ir/police** درج شده است.

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی در ادامه با اشاره به قدمت طولانی سربازی و دفاع از سرزمین گفت: در تمامی کشورهایی که امنیت مردم نهاد حاکم است، سربازی وجود دارد. در دکتترین امنیت هر کشور، میزان تهدیدات، نگاه اقتصادی بر جامعه و میزان نیروی انسانی در ششوه تعریف شدن خدمت وظیفه عمومی اثرگذار است. لذا مقایسه‌ها کار درستی نیست. نگاه ایران، مردم نهاد است و در حوزه سربازی، شیوه نگاه به داخل به کار گرفته شده است. وی با اشاره به رویکرد جدید نیروهای مسلح برای هدفمندسازی سربازی اظهار کرد: حداقل آموزش کادر نیروهای مسلح که از دانشگاه افسری می‌آید، چهار سال است و اگر برای دوره کاردانی رفته باشند بیش از دو سال آموزش می‌بیند. همچنین نیروهای بخش‌های درجه دار، حداقل ۹ ماه تحت آموزش هستند در حالی که نیروهای وظیفه حداکثر دو ماه آموزش می‌بینند.

معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا با اشاره به مساحت‌های بالای مرزهای زمینی و آبی اذعان کرد: برای حفظ مرزها، نیروهای کادری، کفایت می‌کند سربازان مرزی، ۳ ماه تحت آموزش قرار می‌گیرند تا در مقابل اشرا و قاچاقچی‌ها ایستادگی کنند.